
Látszat — érdektelenség 
Könnyen, gyorsan mondják 

egyesek, hogy „Ezeket a nővére-
ket semmi sem érdekli." „Csak 
azért választja nagy többségük 
ezt a foglalkozást, mert. azt re-
mélik. hogy így orvos férjet ta-
lálhatnak. Azt nem veszik észre, 
hogy micsoda műveltségbeli kü-
lönbség van egy orvos és egy 
ápolónő között." „Ha elvégzik a 
szakiskolát, már csak a munká-
jukkal meg a férjhezmenéssel 
törődnek, nem képezik tovább 
magukat." „Nem tartanak lépést 
a kultúra, a viláa fejlődésével." 
— S még Idézhetném az ehhez 
hasonló — véleményem szerint 
elhamarkodott, megalapozatlan 
— elítéléssel egyenértékű „szólás-
mondásokat". De vajon igazak-e, 
érdemes-e velük foglalkozni? S 
ha igen, akkor mit lehet tenni, 
hogy megváltoztassuk a fentlek-
hez hasonlóan vélekedők állás-
pontját? — Sokakat érintő téma, 
elsősorban —, de nem kizárólag 
— egészségügyi dolgozóink köz-
ügye, amellyel feltétlenül foglal-
kozni kell. 

Amikor klinikáinkon nyomoz-
ni kezdtem ebben az ügyben el-
lentmondásokat tartalmazó in-
formációkhoz jutottam, amelyek-
ből, bevallom őszintén, egységes 
álláspontot kialakítani és meg-
oldást kereső, hozó következte-
téseket levonni nehéz lenne. S 
azt hiszem, ez nem is elsősorban 
az újságíró feladata. Azzal, hogy a 
következőkben sok-sok beszélge-
tő partnerem közül néhánynak a 
véléSi lényét közreadom, azt sze-
retném elérni, hogy mások is kö-
zelebb kerüljenek a problémák-
hoz, és akiknek módjukban áll, 
akiknek ez kötelessége, minél 
előbb próbáljanak segíteni. • 

Kati nővérrel az ambulancián 
futottam össze egy csendes va-
sárnap délelőtt. 

— Mentőügyeletetek voggvnk, 
ősért vagyok itt — világosított 
feL 

— Amint látom, elég csendes 
ügyelet, mentő, beteg sehol. 
Ilyenkor mivel töltöd az idődet? 

— Két eset között olvasok — 
húz elő az asztalon heverő irat-
csomóból egy Maupassant köte-
tet. Ha van egy kis szabad időm, 
mindig olvasok. Klasszikusokat 
is, moderneket is, drámát is, kri-
mit is — Hangulatomtól függően. 

— Űjság, folyóiratok? 
— Bele szoktam kukkantani a 

napisajtóba, néha a Tiszatájba, 
Üj Írásba és nézegetem a hetiké 
pes újságokat. 

— Egyéb szórakozásod, önmű-
velésed? 

— Színházbérletem van — 
mondja, s egy kicsit elkomoro-
dik, aztán megmagyarázza a 
homlokán összefutott apró rán-
cok okát. — Rengeteg baj van a 
bérlettel. Az jó, hogy a szakszer-
vezet az évad elején megszervezi, 
megveszi, de aztán nekünk kell 
rohangálni csere.berélni, ha ép-
pen akkor van előadás, amikor 
délutánosak vagyunk. A délutá-
non műszak miatt nem egyszer 
lemaradunk jó filmekről ts. * 

Három emelettel feljebb a pad-
lason berendezett manzárdszo-
bás nővérszálláson is erről pa-
naszkodnak a lányok. 

— Inkább tévét nézek — mond-
ja Erzsi. Az nem függ a műszak-
beosztásomtól, meg helyben is 
van. Mire letalpalom az osztá-
lyon a 8—9 órámat, nincs ked-
vem sehová se menni, örülök, ha 
kialudhatom magamat. 

— Körülbelül 0—7 óra szabad 
tdőd van egy nap. Mire fordltod? 

— Sokat kell mosni, vasalni. 
Mire magam körül rendet terem-
tek. esetleg főzök ezt-azt. meg-
állok a többiekkel besxélgetni. 
észre sem veszem, hogy elmegy 
iölöttem az idő. Néha mo~" 

megyek, vagy ha valaki ad egy 
jó könyvet, elolvasom ... 

Szobájában már-már kínos 
rendet találtam, két könyvet és 
egy régi újságot . . . 

Ahány szoba, annyi „árulás" 
a házigazdáról, az itt lakók ér-
deklődési köréről, vagy éppen 
érdektelenségéről. A szépen be-
rendezett új nővérszállás egyik 
lakója mondta: 

— Aki olvasni akar, lemehet a 
könyvtárba, van tévé, rádió, le-
mezjátszó, magnó, lehet szerezni 
szinhá: és mozibérletet. De akit 
semmi sem érdekel, annak úgyis 
hiába biztosítják mindezt. Sze-
rintem sajnos sokan vannak kö-
zöttünk ilyenek is. Amig képző-
be járnak a lányok, többet olvas-
nak, járnak szórakozni. Aztán 
egy-két év múlva lankad az ér-
deklődésük, megelégszenek a 
munkájukkal és a tévéműsorral, 
meg önmaguk „karbantartásá-
val"... 

Hogy ez így van most még so-
kaknál és mennyire nem Jól van 
ez így, arról a szakszervezet 
egyik kultúros aktívája beszél: 

— Többet kellene tenni a szak-
szervezetnek is, a KISZ-nek is, 
hogy lehetőségeket teremtsünk a 
kulturálódásra, az önművelésre. 
Szegeden igazán van erre mód, 
csak jobban ki kellene használ-
ni — szervezetten. És arra is 
ügyelni kellene, hogy sokkal több 
legyen a közös megmozdulás, 
hogy ne hagyjuk magukba zár-
kózni az embereket. Legalább az 
egy nővérotthonban lakókból 
kellene kialakítani egy olyan jó 
közösséget, amelyhez később 
csatlakozhatnánk az albérletben 
lakók és a családosok is. 

Altarat, szándék, lelkesedés, ál-
dozatvállalás, törődés — ezek 
jöttek szóba legtöbbször akkor is, 
amikor az egyik fiatal asszisztens-
sel beszélgettem. Kati tanárko-
dásom idejének legtehetsége-
sebb diákja volt, tele érdeklődés-
sel, ambíciókkal. Aztán nem si-
kerültek a felvételi vizsgák, és 
amióta dolgozik megváltozott: 

— Nyolc órát lótok-futok a la-
borban. Egész nap azt hallom, 
ezt csináld, azt csináld, ts szó 
nélkül kell tennem, mert én va-
gyok a legfiatalabb, a kezdő. 
Eleinte még minden érdekelt, 
igyekeztem- á lehető legtöbbet tl-
lésní, megtanulni a szakma for-
télyaiból. Magam sem gondoltam, 
hogy ilyen hamar belefáradok. 

— Kikapcsolódás, szórakozás? 
A régi ambícióid? 

— Agyonfáradva megyek hasa 
mindig. Ha este könyvet veszek 
a kezembe, elalszom rejrta. Sokáig 
mindent megpróbáltam, hogy lé. 
küzdjem est fáradtságot, men-
tem moziba, tévét néztem, olvas-
tam, társaságot kerestem — nem 
ment. Fokozódó fásultságomnak 
egyik oka biztosan az, hogy 
hiányzik a munkahelyi kollektíva, 
az igazi közösség, ami viszi ma-
gával az embert és minden iránt 
ébren tartja az érdeklődését. 

Valóban hiányozna a jó mun-
kahelyi kollektíva, igazán kevés 
lenne az. olyan ambiciózus em-
ber, aki a fáradtakat és fásulta-
kat magaval ragadja, közösséggé 
szervezze? Igazán nem lehetne 
több, az ápolónők, asszisztensek 
érdeklődését ¡folyamatosan ébren 
tartó önművelési, szórakozási le-
hetőséget biztosítani? Magányos-
ságra. érdektelenségre — s az eb-
ből levont igazságtalan, többnyi-
re megbélyegző kÖZtudati véle-" 
kedésre — lennének ítélve a mi 
egyetemünkön i»? Nem hiszem r 

SZ. M. 

F I N I S 
A JATE dolgozói labdarúgó-

bajnoksaga oefejezése előtt két 
fordulóval a tavalyt győztes Szer-
ves Kémia I. csapata vezet 3 
ponttal az A csoport újonca, a 
Biológia előtt. A B-osoportban a 
Matematika csapata már bajnok 
és a jövő évben az A csoportban 
fog játszani az onnan már ki-
esett Marxisták csapata helyett. 
Az osztályozót valószínűleg a 
Fizika csapata játssza a B cso-
port második helyezettjével, ami-
re a JGYTF. a Szerves Kémia 
¡I. és Újszeged csapata esélyes. 

Szintén a finishez érkezett a 
kieséses rendszerű Szakszervezeti 
Kupa. A döntőt a bajnokság je-
lenlegi első két helyezettje, s 
Szerves Kémia I. és a Biológia 
csapata játssza május 3ö-án és 
június 2-án 15 óra 15 perckor az 
Ady téri sporttelepen. 

Öt JATE bajnokság 
A Rókusi Tornacsarnokban 

rendezték meg május 7-án a Pe-
dagógus Szakszervezet megyei 
Asztalitenisz Bajnokságát. A küz-
delemsorozaton — amin csak a 
megyei bizottsághoz tartozó váro-
sok. járások, intézmények bajno-
kai Indulhattak — nagy sikerrel 
szerepeltek a József Attila Tudo-
mányegyetem versenyzői. A hét 
számból -5-ben megszerezték a 
bajnoki címet. 

A Hevesi Imre, Jáky Károly, 
Kemenes Zoltán, Papp György 
összeállítású csapat bajnokságot 
nyert, 2:l-re legyőzve a hódme-
zővásárhelyieket, 3:0-ra a vasút-
forgalmit, 2:l-re Szeged város 

együttesét. A női csapatverseny-
ben is JATE győzelem született 
— a Bálint Erzsébet, Mefkó Esz-
ter és Papp Katalin alkotta csa-
pat — 2:l-re verte a vásárhelyie-
ket, 3:0-ra nyert a Textiltechni-
kum ellen. 

Meskó Eszter győzött a női 
egyéni versenyben, Bálint Erzsé- • 
bettel az oldalán párosban 
ugyancsak bajnoki címét szer* 
zett, Kemenes Zoltánnal párban' 
pedig a vegyespárosok versenyé-
ben is az első htelyen végzett.' 
Kemenes Zoltán a férfiak egyéni 
.versenyében a 4. lett, s a/ 4. he-
lyen végzett Várhidivel párosban 
Jáky Károly is. 

Legutóbbi lapzártánk után ren-
oezték meg az Apáthy István Kol-
légium fennállásának 30. évfor-
dulójára emlékező ünnepségsoro-
zat keretében az orvosegyetemi 
diákotthonok egymásközti torná-
ját kispályás labdarúgásban és 
női kosárlabdában s SZOTE-
sporttelepén. 

Fotóriporterünk a találkozók 
égy-«gy iíg«!mas pillanatát kap-
ta lencsevégre. Balra: az Apáthy 
—Hugonnai mérkőzés kosarazó 
lányai koncentrálnak a labdára, 
jobbra az arab dtskbk és az 
apáthysok fociküzdelme látható. 

Visszapillantó 

Sport — játék a T T K - n 
Hagyomány született a Jőzaef 

Attila Tudományegyetem Termé-
szettudományi Kúrán. Legaláb-
bis minden jel arra mutat, úgy 
gondolják az oktatók és a hall-
gatók egyaránt. Régóta él az 
Igény valamilyen nagyobb szabá-
sú, egész kart mozgósító versen-
gésre. Valóra vált a kívánság, 
mondhatja, aki részt vett május 

Bemelegítésül mindenki öt per-
cig tornázott. Recsegtek-ropog-
tAk az ízületek, néhányan a ver-
senyhez nem illő kacérsággal 
lazították méfe ruhadarabjaikat. 
A pihegő csapattagokat egy spi-
rométerhez tuszkolták, hogy meg-
mérjék a vítálkapacitásukat, 
vagyis azt, melyikük tud a leg-
több levegőt kifúlni a tüdejéből. 

Háby láb-ó? 
6-án szombaton délelőtt az Üj-
szegedi Sportcsarnokban a bioló-
gia—földrajz, a matematika-f i -
zika, és a vegyész csúcs csapatai-
nak játékos sportvetélkedőjén. A 
szervezők minden előkészítéshez 
szükséges anyagi-erkölcsi támo-
gatást megkaptak, így aztán a si-
ker csak a versenyzők lelkesedé-
sén, ügyességén és a közönség 
biztatásán múlott. 

Már az előfeladatok teljesítése 
közben képet alkothattak a csa-
patok győzelmi esélyekről. Az in-
dulóikor a zsűri aszerint osztotta 
az értékes pontokat, hogy hány 
hallgató jelent meg az alapszer-
vezetektől, és milyen eredmény-
nyel beszélték rá az oktatókat az 
aktív részvételre. Hogy a hangu-
lat a korteshadjárat alatt se hagy-
jon alább, sportdalt komponáltak. 
Becsülettel megcáfolva a TTK-
sok botfüléről suttogott híreszte-
léseket, ezt a többi kar képvise-
lői is tanúsíthatták! A „csúcs-
hipnózis" frenetikus. hatását bi-
zonyítja, hogy a játékvezető, Per-
esei István kénytelén volt torna-
cipőjét odakölcsönözi a lelkes ok-
Utóknak, mondván: irányítani 
mezítláb is lehet. A látványra, 
szurkolásra éhes nézősereg szép 
számmal töltötte meg a lelátókat, 
zsűritagok még egyet-kettőt iga-
zítottak szemüvegükön, azután 
elkezdődhetett a viadal. 

A gumicsövet jobb htján alko-
holba mártva „fertőtlenítet-
ték!'. . . Még ennél Is jobban csá-
bított a büntetőszigorlat, amikor 
a legiobb tanulók rúghattak. Ha 
a diák elvétette, az ismert foko-
zatok szerint kérhetett utóvizsga 
engedélyt — ezúttal a zsűri dé-
kánjától, rektorától. Bizony 
akadt oktató, aki vasszigorral há-
rított minden lövést, ha a védései 
nem oly látványosak, talán még 
a hallgatók szemébe is könnyet 
csalt volna. A férfiasabb ver-
senyszámok után a lányok a sep. 

rűfocl mérkőzés alatt elemükben 
érezhették magukat. Mégsem így 
történt. Sokan latolgatták, vajon 
ml lehet az oka: a takarításra Is 
kiterjedő emancipáció, vagy pe-
dig az, hogy a szemét viszonylag 
ritkán gurul. 

Hórukkolás közepette vesel-
kedtek a kötélnek a küzdő felek. 
Mire a kötél elindult valamerre, 
a győztes csapat pedig diadalit-
tasan és egyöntetűen borult hát-, 
rafelé. A „vak vezet világtalant" 
játék szépsége abban rejlett, hogy 
oktatók és hallgatók kormányoz-
ták egymást háttal összekötözve. 
Némi technikai felkészültséget 
kíván a „kéz a kézben". A páros 
egyik tagja a kezével, a másik a 
lábával vezette a labdát. „A száz-
lábú hogyan csinálja?" — a részt-
vevők bemutatták. A tucatnyi 
„emberszelvénynél' is többet tö-
mörítő képződmény tényleg má-
szott anélkül, hogy a lábak a föl-
det érték volna. 

Egy sportkérdésre adott helyes 
válasz ellenében és egy forintért^ 
bárki üdítővel csillapíthatta 
szomját. De mit tegyen az a kis-
fiú, akinek az apukája kezébe 
nyomva a pénzt, azt tanácsolta, 
hogy mindenre nemmel feleljen? 
Szerencsére nemcsak azt az egy 
szót, hanem az előzményeket is 
elárulta a büféseknek: elégedet-
ten szopogatta a Co!á-Ját. Ezen-
kívül tej és alma korlátlanul'ren-
delkezésre állt (a résztvevőket 
dicséri, hogy egyetlen almacsut-
ka sem maradt a padlón). 

* 
Nem is az ötletek hiánya,-In* 

kúbb az idő múlása késztetett a 
játék befejezésére. A győztes 
biológus—földrajz csúcs a TTK 
Tömegsport Vándorkupa első 
védője lett, A többi csapat érté-
kes sportszereket kapott jutal-
mul. Teljesült a legfontosabb isj 
mindenki jól érezte magát. 

J. E. 

л szellemi tornát most is a zsűri végezte 


